1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, informações relativas às providências que estão sendo feitas para melhoria do serviço de varrição, coleta de lixo e retirada de entulhos, nos logradouros da Vila São José, Vila Santa Elisa, Vila Pichatelli e Adjacências, Bairro do Aterrado, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                         , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Segundo relato que nos foi feito pelos munícipes moradores do, Vila São José, Vila Santa Elisa, Vila Pichatelli e Adjacências, os mesmos estão reclamando que os logradouros públicos da região, nos últimos tempos, estão com os serviços de limpeza pública, prejudicados e sem regularidade, igualmente a diversos casos já detectados em outros bairros conforme requerimentos desse Vereador, no que diz respeito ao serviço de varrição das ruas, coleta de lixo e retirada de entulhos.

                                    Conforme o Código Tributário do Município no Art. 141 dispõe que o custo pago no IPTU, despendido com a atividade da limpeza pública, a atuação da Prefeitura será responsável na varrição, lavagem, capinação das vias e logradouros, e também, a limpeza de córregos, bueiros e galerias pluviais.
                                      Considerando o exposto, e a justa reivindicação,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Departamento competente, informações relativas as providências que estão sendo feitas para melhoria do serviço de varrição, coleta de lixo e retirada de entulhos, nos logradouros da Vila São José, Vila Santa Elisa, Vila Pichatelli e Adjacências, Bairro do Aterrado, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Setembro de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2952-2953-2954-2956-2957-2960-2962-2969-2974-2975-2978-2980-2988-2991-2992-2993-2994-2999-3006-3007-3008-3010-3012-3036-3038-3039-3050-3051-3060-3061-3066-3067-3069-3072-3073-3075-3076-3079-3082-3087-3089-3093-3097-3099-3103-3104-3108-3112-3113-3114-3115-3118-3120-3133-3135-3136)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP